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Skrivelse angående nedläggningen av 
Stockholms stads HVB Essinge 
 

Svar på skrivelse från Moderaterna 

Förvaltningens förslag till beslut 
Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 
på skrivelsen. 

Sammanfattning 
Vid socialnämndens sammanträde i november 2025 ställde 
Moderaterna genom Annika Elmlund två frågor i en skrivelse om 
nedläggningen av Stockholms stads HVB Essinge. Frågorna var 
vilka möjliga användningsområden Stockholms stads HVB Essinge 
har som ryms inom ramen för nämndens verksamhet samt vilka 
andra snarlika verksamheter i nämndens regi som har låg 
beläggning och övervägs att stängas. Förvaltningen redogör för att 
beläggningen på Stockholms stads HVB Essinge minskat över tid i 
takt med att efterfrågan på platser för målgruppen ensamkommande 
barn och ungdomar och upphört. Lokalerna som Stockholms stads 
HVB Essinge haft bedöms inte vara lämpliga för andra former av 
HVB och förvaltningen ser över alternativ för att nyttja lokalen. 
Förvaltningen redogör vidare för att det finns andra verksamheter 
inom nämndens område som har låg beläggning, men att det inte 
finns planer på att avveckla någon av de verksamheterna. Under 
förvaltningens synpunkter redogörs även för socialförvaltningens 
försök att öka beläggningen för Stockholms stads HVB Essinge 
genom att utöka målgruppen.  

Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner detta 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Bakgrund 
Vid socialnämndens sammanträde i november 2025 ställde 
Moderaterna genom Annika Elmlund två frågor i en skrivelse om 
nedläggningen av Stockholms stads HVB Essinge.  

Ärendet 
I skrivelsen efterfrågar moderaterna en redogörelse för hur 
nedläggningen av Stockholms stads HVB Essinge förhåller sig till 
majoritetens ambition om fler HVB-hem i egen regi och hur en 
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sammanhållen och transparent vårdkedja för placerade barn 
framgent ska kunna säkerställas. I skrivelsen ställs frågor om vilka 
möjliga användningsområden Stockholms stads HVB Essinge har 
som ryms inom ramen för nämndens verksamhet, samt vilka andra 
liknande verksamheter i nämndens regi som har låg beläggning och 
övervägs att stängas.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för socialt stöd. 
Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 18 mars. 
Funktionshinderrådet har getts möjlighet att behandla ärendet den 
19 mars november. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Vilka möjliga användningsområden har HVB Essinge som 
ryms inom ramen för nämndens verksamhet? 
I VP 2026 redogjordes för att Stockholms Stads HVB Essinge ska 
avvecklas från och med den 31 januari 2026, till följd av att boendet 
haft en låg beläggningsgrad över tid. Stockholms stads HVB 
Essinge hade vid tid för beslutet endast två placerade ungdomar, på 
totalt åtta platser. Beläggningen har minskat de senaste åren i takt 
med att ungdomar flyttat ut, och endast ett fåtal nya förfrågningar 
har inkommit. Boendets målgrupp har varit ensamkommande barn 
och ungdomar, en målgrupp som det i dagens läge inte finns någon 
efterfrågan om avseende platser på HVB. Stadsdelsförvaltningarna 
placerar i första hand ensamkommande barn i jour- och familjehem, 
vilket de även gjort under tiden som Stockholms stads HVB Essinge 
varit i drift.   

Stockholms stads HVB Essinges lokaler har fungerat för 
målgruppen ensamkommande barn men lokalen har inte bedömts 
vara lämplig för andra former av HVB. Förvaltningen tittar på andra 
alternativ för att kunna nyttja lokalen på bästa sätt.  

Vilka andra snarlika verksamheter i nämndens regi har låg 
beläggning och övervägs att stängas? 
Det finns verksamheter där efterfrågan på platser varierar och går 
upp och ner i perioder. Det finns inga planer på att avveckla dessa 
verksamheter. För målgruppen ensamkommande barn finns det 
ingen efterfrågan på platser och det har inte heller funnits en 
efterfrågan över tid.  
Innan beslut om avveckling av Stockholms stads HVB Essinge 
fattades försökte socialförvaltningen öka beläggningsgraden genom 
en utökad målgrupp. Från den 1 januari 2025 utökades målgruppen 
till ungdomar med vårdnadshavare i Sverige i behov av placering 
till följd av yttre faktorer. Det kunde exempelvis röra sig om 
familjesituation, konflikt med föräldrar, hedersproblematik och 
bristande föräldraförmåga. Under 2025 resulterade det endast i en 
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kort placering. Socialförvaltningen gjorde en inventering med 
Stockholms stads stadsdelsförvaltningar gällande inflöde av 
ensamkommande ungdomar, behov av placering och framtida 
behov i november 2024. Sju stadsdelsförvaltningar besvarade 
frågorna i inventeringen och samtliga uppgav att inflödet av 
ensamkommande barn och ungdomar var mycket lågt och inflödet 
väntades fortsätta vara lågt. De få ensamkommande barn och 
ungdomar som kommer placeras i första hand i familjehem, inte på 
HVB.  

Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner detta 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Veronica Carstorp Wolgast  Anna Mattsson 
Socialdirektör  Avdelningschef 
Socialförvaltningen  Socialförvaltningen 
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